
 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA – COUB VCO 

Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

� 0323/509511 � 0323/509508 @ info@consorziorifiutivco.it � www.consorziorifiutivco.it 
 

DELIBERAZIONE N. 34 

   

ORIGINALE COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

OGGETTO: Schema del programma biennale acquisto beni e forniture 2018/2019. 

Adozione ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016. 

  

 
 
 
 

 
 

 L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di luglio alle ore 15:00 presso gli uffici 

Consortili, regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE del Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal 

Regolamento Speciale e dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

GENTINA ROBERTO Presidente SI 

MAZZA CRISTINA Vice presidente NO 

FILIPPI FLAVIA Consigliere SI 

BASSETTI VERA Consigliere SI 

RONDINELLI ALESSANDRO Consigliere SI 

TOTALE PRESENTI 4 

TOTALE ASSENTI 1 

 

 

 Assiste alla seduta il Dr. Nicola Di Pietro che svolge le funzioni di Segretario e, constatata la 

presenza del numero legale, il Presidente, Avv. Roberto Gentina, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



OGGETTO: schema del programma biennale acquisto beni e forniture 2018/2019. Adozione ai sensi 

dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016. 

Delibera CdA n. 34 del 13.07.2017 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la Legge n. 208/2015 (CD Legge di Stabilità 2016); 

Visto il D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50 avente ad oggetto “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE. 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei Contratti di Concessione, sugli Appalti Pubblici e 

sulle Procedure d’Appalto degli Enti erogatori nei Settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di Contratti Pubblici relativi a 

Lavori, Servizi e Forniture. (16G00062)” pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19/04/2016 – Suppl. Ordinario 

n. 10; 

 

Visto in particolare l’art.21 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che “le 

Amministrazioni aggiudicatrici adottato il Programma Biennale degli acquisti di Beni e Servizi ed il 

Programma Triennale dei Lavori Pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I Programmi sono 

approvati nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il Bilancio e per gli enti 

locali secondo le norme che disciplinano la programmazione economico finanziaria degli enti”; 

 

Considerato che il Programma Biennale di Forniture e Servizi ed i relativi aggiornamenti 

annuali contengono gli acquisti di Beni e Servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 

40.000,00 €; 

 

Rilevato che ai sensi del comma 7, art. 21 del D.Lgs. 50/2016, il Programma Biennale degli 

acquisti di Beni e Servizi ed il Programma Triennale dei Lavori Pubblici, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del Committente, sul Sito Informatico del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213, anche tramite i sistemi 

informatizzati delle Regioni e delle Provincie Autonome di cui all’art. 29 comma 4; 

 

Visto pertanto lo schema del Programma Biennale degli acquisti di Beni e Servizi 2018/2019 

redatto sulla base delle proposte inviate dai Responsabili dei Servizi; 

 

Ritenuto di approvare il predetto schema del Programma Biennale degli acquisti di Beni e 

Servizi 2018/2019, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Visti i Pareri di Regolarità Tecnica e Contabile espressi da Direttore dell’Ente ai sensi dell’Art. 

49 del T.U.E.L.; 

 

 Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto 

DELIBERA 

1. Di adottare lo schema del Programma Biennale degli acquisti di Beni e Servizi 2018/2019 

che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale come allegato 

A), dando atto che lo stesso sarà inserito nel documento unico di programmazione (Dup) e 

deliberato contestualmente al bilancio di previsione triennale; 

 

2. Di nominare quale Responsabile del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi il 

dr. Roberto Righetti Direttore dell’Ente. 

 



3. Di pubblicare, ai sensi dell’art.21 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, lo schema del programma 

biennale in questione all’albo pretorio informatico dell’ente e sulla sezione “Amministrazione 

Trasparente” nonché sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito 

dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D.Lgs n. 50/2016 per il tramite del sistema 

informatizzato regionale, ove esistenti; 

 

4. Di riservare la verifica della compatibilità degli interventi previsti in questa sede con la 

programmazione finanziaria dell’ente, come risultante dai vincoli normativi ed operativi 

esistenti in fase di predisposizione del bilancio di previsione triennale 2018-2019-2020. 

 

5. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese 

per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

6. Trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il 

predetto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle deliberazioni e ne 

disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio informatico presso il sito dell’ente 

www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 

comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi. 

  

 



descrizione del contratto codice cpv

settore 

interessato

importo 

contrattuale 

presunto 2018

importo 

contrattuale 

presunto 2019

importo 

contrattuale 

presunto totale

fonte risorse 

finanziarie

servizio forniture cognome nome

Bilancio

non previsti interventi Bilancio

Bilancio

totali -€                     -€                    -€                    

tipologia Resposabile del Procedimento

Programma biennale forniture e servizi  anni 2018/2019   ex art. 21 D.Lgs. N. 50/2016

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL V.C.O.  
Provincia del Verbano Cusio Ossola

(sono inseriti le forniture e i servizi di importo pari e superiore a € 40.000,00)



IL DIRETTORE

F.to Dott. Roberto Righetti

IL DIRETTORE

F.to Dott. Roberto Righetti

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to Avv. Roberto Gentina F.to Dott. Nicola Di Pietro

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Nicola Di Pietro

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

(esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione)

√ Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

(immediata esecutività)

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Nicola Di Pietro

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Di Pietro Nicola

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art.

49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti

dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale,  viene pubblicata 

all'albo pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it  il giorno 21/07/2017

per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.

21/07/2017

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

21/07/2017

21/07/2017

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13/07/2017


